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dot. bieżącej sytuacjiw zakresie problemu zespołu zależności atkoholowej w Tychach

W nawiązaniu do planu pracy Komisji na l półrocze 2025 r. pzekazĄę informację na temat

biezącej sytuacji w zakresie problemu zespołu zalezności alkoholowej w Tychach z prośbą

o pzedłozenie pod obrady członkom Komisji Poządku Publicznego, Zdrowia, Spraw Społecznych

i Samoządowych na posiedzenie w dniu 18 czerwca 2025 r,
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Bieżąca sytuacja w zakresie problemu zespołu zależności alkoholowej u dorosłych, młodzieży
i dzieciw Ęchach - skala problemu na terenie miasta Tychy - statystyki, trendy, wyzwania

\A|dział Rozwoju Aktywności Obywatelskiej Urzędu Miasta Tychy nie jest w posiadaniu

statystyk zwięanych z bieżącą sytuacją w zakresie problemu zalezności alkoholowej u dorosłych,

młodziezy i dzieci w Tychach.

W związku z tym, zwrócono się w powyzszym temacie z zapytaniem do Ośrodka Pomocy

Psychologicznej Profilaktyki i Leczenia Uzaleznień Mens Sana w Tychach, lzby \Ątzezwień
w Katowicach i Sosnowcu, Komendy Miejskiej Policjiw Tychach oraz Miejskiej Komisji Rozwiązywania

Problemow Alkoholowych.

Ośrodek Pomocy Psvchologicznej Profilaktvki i Leczenia Uzaleznień Mens Sana w Tychach

zajmuje się udzielaniem specjalistycznej pomocy psychologicznej, psychoterapeutycznej olaz
psychiatrycznej świadczonej pżez wykwalifikowany personel. W ramach otrzymanej dotacji

prowadzone są działania motywujące osoby uzaleznione do rozpoczęcia procesu leczenia i wyjścia

zuzależnieniaoraz dodatkowe programy terapeutyczne irehabilitacyjne (nieobjęte kontraktem zNFZ)
dla osób uzależnionychizagrożonych uzależnieniem, spozywających alkohol ryzykowanie i szkodliwie

lub uzywających substancji psychoaktywnych - m.in. terapię 9rupową, indywidualny program szybkiej

intenvencji terapeutycznej, pomoc psychologiczną, trening zachowań konstruktywnych, program

redukcji szkod.

Jak wynika z informacji z Ośrodka - w roku 2024 do placówki zgłosiło się 1257 osób, od stycznia do

mĄa 2025 roku - 746 osób. Coraz więcej pojawia się zapytań o leczenie dla osób niepełnoletnich

(zauwazalne obnizenie wieku osob sięgających po alkohol). Na przestrzeni lat mozna równieź dostzec,

ze pacjenci sięgając po alkohol zażywają równiez inne środki psychoaktywne. Uzależnienie staje się

wtedy bardziej złożone,

Na podstawie zawańego porozumienia międzygminnego w sprawie powierzenia miastu

Katowice udzielania przez Miejską lzbę \Ąfutzeźwień w Katowicach świadczeń na rzecz osób

nietrzeźwych doprowadzonych z terenu Gminy Miasta Tychy - w roku 2024 r, doprowadzono do lzby

\Afutzeźwień w Katowicach 1193 osoby, natomiast od stycznia do maja 2025 roku do lzby \Afutzeźwień

w Sosnowcu (porozumienie z miastem Sosnowiec) liczba ta wynosi 459 osoby.

Miejska Komenda Policji poinformowała o liczbie zarejestrowanych interwencji w sprawach

związanych ze spożywaniem napojow alkoholowych w Tychach w 2024 - było to 1001 interwencji, a od

stycznia do maja 2025 roku - 316.

Do Mieiskiei Komisii Rozwiązvwania ProblemówAlkoholowych w roku 2024wpĘnęło 169 a od

stycznia do maja 2025 roku 75 wnioskow o podjęcie czynności zmiezĄących do orzeczenia

o zastosowanie wobec osoby uzaleznionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w placówce

leczenia uzależnienia od alkoholu.


